
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici 
održanoj 25.06.2019.godine, donio je  
 
 

P R A V I L N I K 
O UČLANJENJU I REGISTRU KLUBOVA FUDBALSKOG SAVEZA CRNE GORE 

 
I. Opšte odredbe  
 

Član 1 
 
Ovim Pravilnikom uređuje se postupak učlanjenja fudbalskih klubova u Fudbalski savez Crne 
Gore, ustanovljava evidencija klubova Fudbalskog saveza Crne Gore (u daljem tekstu: Registar) i 
propisuju uslovi u pogledu sadržaja, načina vođenja i pristupa podacima iz Registra.  
 
U smislu ovog Pravilnika, fudbalski klub je klub velikog fudbala, klub malog fudbala i ženski 
fudbalski klub.  
 

Član 2 
 
Upotrijebljeni izrazi imaju sljedeće značenje:  
 
FIFA  Federation Internationale de Football Association.  
 
UEFA  Union des Associations Europeennes de Football.  
 
FSCG   Fudbalski savez Crne Gore.  
 
UFK  Udruženje fudbalskih klubova FSCG.  
 
Fudbalski klub Pravno lice koje je registrovano kao fudbalski klub u skladu sa zakonom. 
 
CAS  Sportski arbitražni sud u Lozani,Švajcaraska (Court for Arbitration for Sport). 
 
IFAB  Odbor međunarodnog fudbalskog saveza (the International Football Association  
  Board).  
 
KMF  Klub malog fudbala registrovan u skladu sa propisima Crne Gore.  
 
ŽFK  Ženski fudbalski klub registrovan u skladu sa propisima Crne Gore.  
 



II. Učlanjenje klubova 
 

Član 3 
 
Poslove učlanjenja klubova u FSCG, tehnički i administrativni dio, obavlja Stručna služba FSCG.  
 

Član 4 
 
Član FSCG može postati svaki fudbalski klub koji je registrovan kod nadležnog državnog organa 
(upisan u Registar sporstskih organizacija) u skladu sa odredbama Zakona o sportu i na osnovu 
ocjene Odjeljenja za administrativno-pravne poslove Stručne službe FSCG o kompletnosti i 
sadržaju dostavljenje dokumentacije.  
 
Ako fudbalski klub, uz zahtjev za učlanjenje u FSCG, dostavi nepotpunu dokumentaciju, dužan je 
da nakon obavještenja upotpuni dokumentaciju. Zahtjev se smatra podnijetim dostavljanjem 
potpune dokumentacije.  
 
Izvršni odbor FSCG, shodno dostavljenoj dokumentaciji i ocjeni Odjeljenja za aministrativno-
pravne poslove Stručne službe FSCG o kompletnosti i sadržaju dostavljenje dokumentacije, 
donosi odluku o prijemu fudbalskog kluba u članstvo FSCG, a fudbalski klub postaje član FSCG 
objavom odluke u „CG Fudbal“.  
 
Nakon objavljenje odluke o prijemu u „CG Fudbal“, klub je obavezan da se u skladu sa propisima 
FSCG, uključi u prvo sljedeće službeno takmičenje. 
 
Klub koji se ne uključi u takmičenje nema statusna prava koja proizilaze iz članstva u FSCG. 
 

Član 5 
 
Za učlanjenje u FSCG, fudbalski klub je dužan da podnese: 
 

a) pisani zahtjev uz koji se prilaže: 
1) potvrda ( rješenje ) da je kod nadležnog državnog organa upisan u Registar sportskih 

organizacija; 
2) važeći statut;  
3) kopija osnivačkog akta; 
4) dokumenta koja sadrže osnovne podatke o njegovoj organizaciji (organi, sjedište, adresa 

i dr.); 
5) osnovne podatke o predsjedniku, sekretaru i članstvu;  
6) spisak članova tijela upravljanja; 
7) da je registrovao najmanje 25 igrača; 
8) dokaz da raspolaže sopstvenim ili ugovorom obezbijeđenim igralištem. 

 
b) izjavu kojom potvrđuje: 



1) da će uvijek poštovati statut, pravilnike, direktive i odluke FSCG, UEFA-e i  FIFA-e; 
2) da će poštovati važeća pravila fudbalske igre, koja donosi IFAB, odnosno pravila igre koja 

je donijela FIFA za mali fudbal;  
3) da u skladu sa Statutom FSCG i pravilnicima FSCG priznaje nadležnost i odluke 

Arbitražnog suda FSCG; 
4) da priznaje Arbitražni sportski sud (CAS) u Lozani, kao što je utvrđeno relevantnim  

odredbama statuta FSCG, UEFA i FIFA; 
5) da će sporove koji se tiču sportsko takmičarskih odnosa, prvo rješavati u okviru FSCG, 

UEFA i  FIFA, i da su saglasni sa isključenjem nadležnosti redovnih sudova, ako to 
dopušta pravni sistem Crne Gore; 

6) da će igrati sve službene utakmice na teritoriji Crne Gore, osim u slučajevima propisanim 
pravilima UEFA i FIFA;  

7) da će međunarodne prijateljske utakmice organizovati po pravilima FSCG, UEFA i  FIFA; 
8) da pravna struktura podnosioca garantuje da može donositi odluke nazavisno od bilo 

kakvih uticaja trećih lica. 
 
Statut kluba mora biti usklađen sa Stautom FSCG i sa drugim propisima FSCG, o čemu ocjenu 
daju nadležna tijela FSCG.  
 

Član 6 
 
Shodno odredbama iz prethodnog člana, u FSCG se učlanjuje klub malog fudbala i ženski 
fudbalski klub, s tim što klub malog fudbala mora da registruje najmanje 10 igrača, a ženski 
fudbalski klub najmanje 20 igrača.  
 

Član 7 
 
Klub se učlanjuje u FSCG pod određenim imenom. FSCG neće učlaniti klub ako uzima ime nekog 
kluba iz istog mjesta i koji je već član FSCG pod tim imenom. 
 
Klub može promijeniti ime najkasnije 30 dana prije početka zvaničnog takmičenja. Za promjenu 
imena potrebno je podnijeti pisani zahtjev i dostaviti rješenje o promjeni naziva koje je donio 
nadležni državni organ.  
 
Za vrijeme određeno ugovorom sa sponzorom uz ime kluba može se dodati i naziv sponzora. 
Naziv sponzora uz ime kluba prijaviće se nadležnom organu koji vodi takmičenje. Klub može 
dodati naziv sponzora  samo jednom tokom takmičarske sezone.  
 
Klubovi koji pripadaju istom udruženju klubova FSCG mogu se spajati pod uslovima utvrđenim 
Pravilnikom o fudbalskim takmičenjima. Ako jedan od klubova u spajanju zadržava ime, mora se 
objaviti prestanak rada drugog kluba. U slučaju da se spajanjem uzima novo ime zajedničkog 
kluba i nastaje nova sportska organizacija-fudbalski klub, podnosi se zahtjev za učlanjenje u 
FSCG u skladu sa odredbama ovog Pravilnika i objavljuje prestanak rada klubova u spajanju.  
 



Član 8 
 
Klubu prestaje članstvo u FSCG shodno odredbama Statuta FSCG.  
 
III.  Registar 
 

Član 9 
 
Registar vodi Stručna služba FSCG. 
 
Registar sadrži sve registre klubova koji se posebno formiraju za svaku ligu prije početka 
takmičenja. 
 
Registri su: 

a) Registar klubova Prve lige; 
b) Registar klubova Druge lige, 
c) Registar KMF, 
d) Registar ŽFK  i  
e) registri klubova koji učestvuju u takmičenjima čije je organizovanje i sprovođenje 

povjereno udruženju klubova FSCG. 
 
Registre klubova koji učestvuju u takmičenjima koje neposredno organizuje i sprovodi FSCG 
(Komisija za takmičenje FSCG) vodi Odjeljenje za administrativno-pravne poslove Stručne službe 
FSCG, a registre klubova koji učestvuju u takmičenjima čije je organizovanje i sprovođenje 
povjereno udruženjima klubova FSCG, vode kancelarije FSCG koje pokrivaju područje odnosnog 
udruženja.  
 

Član 10 
 
Registri sadrže dokumenta, podatke i izjave kluba.  
 

a) Dokumenta: 
1) dokaz koji pokazuje da je klub kao pravno lice registrovan kod nadležnog državnog 

organa (rješenje o upisu u Registar sportskih organizacija);  
2) dokumentaciju koja sadrži spisak osnivača i spisak članova uprave; 
3) važeći statut kluba i važeće pravilnike kluba ( disciplinski  i drugi pravilnici );  
4) otisak službenog pečata;  
5) spisak zakonskih i statutarnih zastupnika, kao i spisak lica koja su ovlašćenja za 

zaključivanje pravnih poslova s trećim licima i primjerak njihovih deponovanih potpisa. 
 

b) Podaci:  
1) naziv (ime) kluba pod kojim se takmiči;  
2) kontakt podatke kluba (adresa, fax, e-mail, telefonski broj); 
3) žiro račun/e kluba i PIB; 



4) oznaku o vrsti fudbalske aktivnosti (fudbalski klub, klub malog fudbala, ženski fudbaski 
klub); 

5) posljednje promjene. 
 

c) Izjave (izjave potpisuje zastupnik fudbalskog kluba) 
1) da će uvijek poštovati statut, pravilnike, direktive i odluke FSCG, UEFA-e i FIFA-e; 
2) da će poštovati važeća pravila fudbalske igre, koja donosi IFAB, odnosno pravila igre koja 

je donijela FIFA za mali fudbal; 
3) da u skladu sa Statutom FSCG i pravilnicima FSCG priznaje nadležnost i odluke 

Arbitražnog suda FSCG; 
4) da priznaje Arbitražni sportski sud (CAS) u Lozani, kao što je utvrđeno relevantnim 

odredbama statuta FSCG, UEFA i FIFA;  
5) da će sporove koji se tiču sportsko takmičarskih odnosa, prvo rješavati u okviru FSCG, 

UEFA i FIFA, i da su saglasni sa isključenjem nadležnosti redovnih sudova, ako to dopušta 
pravni sistem Crne Gore;  

6) da će igrati sve službene utakmice na teritoriji Crne Gore, osim u slučajevima propisanim 
pravilima UEFA i FIFA; 

7) da će međunarodne prijateljske utakmice organizovati po pravilima FSCG, UEFA i FIFA;  
8) da pravna struktura podnosioca garantuje da može donositi odluke nazavisno od bilo 

kakvih uticaja trećih lica. 
 

Član 11 
 
Klub koji je postao član FSCG, dužan je da dostavi dokumenta, podatke i izjave iz člana 10 ovog 
Pravilnika, u roku koji mu pozivom odredi Odjeljenje za administrativno-pravne posove, 
odnosno nadležna kancelarija FSCG.  
 
Podaci i izjave fudbalskih klubova se dostavljaju na obrascima koji su sastavni dio ovog 
Pravilnika.  
 
Klub koji ne postupi saglasno odredbama stava 1. ovog člana, disciplinski je odgovoran shodno 
Disciplinskom pravilniku FSCG.  
 

Član 12 
 
Klub je dužan da odmah dostavi:  

1) sve izmjene i dopune podataka ( naziv, sjedište, imena zastupnika i lica ovlašćenih za 
zaključivanje pravnih poslova s trećim licima); 

2) promijenjene kontakt informacije; 
3) promjene statuta i pravilnika;  
4) promijenjene otiske pečata i akt o promjeni oblika, sadržine i veličine pečata i  
5) druge promijenjene podatke vezano za Registar. 

 



Član 13 
 
Uvid u registar mogu imati ovlašćeni predstavnici članova FSCG, službena lica, igrači i treneri, 
kada za to imaju pravni interes. 
 

Član 14 
 
Postupak formiranja registra za pojedine lige pokreće nadležno odjeljenje Stručne službe, 
odnosno nadležna kancelarija FSCG, prije početka takmičarske sezone. 
 

Član 15 
 
Svi registri iz člana 9 ovog Pravilnika sačinjavaju jedinstveni Registar klubova FSCG. 
 

Član 16 
 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Pravilnik o registru fudalskih klubova („CG 
Fudbal“ br.22 od 29.06.2016.godine). 
 

Član 17 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u “CG Fudbal“.       
 
Broj:1895/21         Predsjednik FSCG, 
Podgorica, 25. jun 2019. godine                 Dejan Savićević,s.r. 



   Fudbalski savez Crne Gore  
   Stručna služba FSCG 
 
    
   Odjeljenje za pravno-administrativne poslove  
 
   Kancelarija FSCG – Udruženje klubova ____________ 
 
 
 
REGISTAR KLUBOVA – takmičarska sezona _____________________________ 
 
 
Fudbalski klub/ŽFK/KMF ____________________________________________ 
 
 

S L U Ž B E N I  P E Č A T   K L U B A  
 

 
(Opis) 
 
 
 
 
(Otisak) 
 
 
 
 
Napomena:  
 
 
 

 
 
Mjesto i datum     M.P.   Potpis zakonskog 
zastupnika  
 
 



    FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE  
    Stručna služba FSCG 
 
 
    Odjeljenje za administrativno-pravne poslove  
     
    Kancelarija FSCG – Udruženje klubova ____________ 
 
 
REGISTAR KLUBOVA – takmičarska sezona ___________________ 
 
Fudbalski klub/ŽFK/KMF __________________________________ 
 
 

KONTAKT PODACI KLUBA I ŽIRO RAČUN/I KLUBA 
 
 

Sjedište/adresa ___________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
Telefonski brojevi ___________________________________________________________ 
 
Fax    ___________________________________________________________ 
 
e-mail    ___________________________________________________________ 
 
Žiro račun/i   ___________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
PIB    ___________________________________________________________ 
 
 
Napomena:  
 
 

 
 
Mjesto i datum     M.P.   Potpis zakonskog 
zastupnika 
 
 



    FUDBALSKI  SAVEZ  CRNE  GORE  
                          Stručna služba FSCG 
                         
    Odjeljenje za aministrativno-pravne poslove  
 
    Kancelarija FSCG-Udruženje klubova _____________ 
 
 
REGISTAR KLUBOVA - takmičarska sezona______________________ 
 
Fudbalski klub/ŽFK/KMF__________________________________ 
 

 
ZAKONSKI ZASTUPNICI I POPIS OVLAŠĆENIH POTPISNIKA 

 
Zakonski zastupnik kluba  
 
1.Prezime i ime/funkcija _______________________________________________ 
 
Potpis    _______________________________________________ 
 
2. Prezime i ime/funkcija _______________________________________________ 
 
Potpis    _______________________________________________ 
 
3. Prezime i ime/ funkcija _______________________________________________ 
 
Potpis    _______________________________________________ 
 
 
Potpisani zakonski zastupnik fudbalskog kluba potvrđuje da su niže navedena lica ovlašćenja za 
zaključivanje pravnih poslova sa trećim licima (ugovore sa igračima i trenerima i dr.) i ovaj akt 
predstavlja njihovo punomoćje za zaključivanje pravnih poslova sa trećim licima.  
 
Popis ovlašnih potpisnika  
 
1.Prezime i ime/ funkcija  ______________________________________________ 
 
Potpis     ______________________________________________ 
 
2. Prezime i ime/funkcija ______________________________________________ 
 
Potpis    ______________________________________________ 



3. Prezime i ime/funkcija ______________________________________________ 
 
Potpis    ______________________________________________ 
 
Napomena:    
 
 

 
Mjjesto i datum   M.P.   Potpis zakonskog zastupnika 
 
 

 



    FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE  
                          Stručna služba FSCG 
                         
    Odjeljenje za aministrativno-pravne poslove  
 
    Kancelarija FSCG – Udruženje klubova _____________ 
 
REGISTAR KLUBOVA - takmičarska sezona _____________________ 
 
Fudbalski klub/ŽFK/KMF     __________________________________ 
 
 

I Z J A V E 
 
 
Fudbalski klub ___________________________________________  ovim izjavljuje:  
 

1) da će uvijek poštovati statut, pravilnike, direktive i odluke FSCG, UEFA-e i  FIFA-e; 
2) da će poštovati važeća pravila fudbalske igre, koja donosi IFAB, odnosno pravila igre koja 

je donijela FIFA za mali fudbal;  
3) da u skladu sa Statutom FSCG i pravilnicima FSCG priznaje nadležnost i odluke 

Arbitražnog suda FSCG; 
4) da priznaje Arbitražni sportski sud (CAS) u Lozani, kao što je utvrđeno relevantnim 

odredbama statuta FSCG, UEFA i FIFA; 
5) da će sporove koji se tiču sportsko takmičarskih odnosa, prvo rješavati u okviru FSCG, 

UEFA i FIFA, i da su saglasni sa isključenjem nadležnosti redovnih sudova, ako to dopušta 
pravni sistem Crne Gore; 

6) da će igrati sve službene utakmice na teritoriji Crne Gore, osim u slučajevima propisanim 
pravilima UEFA i FIFA;  

7) da će međunarodne prijateljske utakmice organizovati po pravilima FSCG, UEFA i  FIFA; 
8) da pravna struktura podnosioca garantuje da može donositi odluke nazavisno od bilo 

kakvih   
9) uticaja trećih lica.  

 
Napomena: 
 
 

 
 
Mjesto i datum   M.P.   Potpis zakonskog zastupnika  
 
 



    FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE  
                          Stručna služba FSCG 
 
    Odjeljenje za aministrativno-pravne poslove  
 
    Kancelarija FSCG – Udruženje klubova _____________ 
 
 
REGISTAR KLUBOVA - takmičarska sezona _____________________ 
 
Fudbalski klub/ŽFK/KMF     __________________________________ 
 
 

I Z J A V E 
 
 
Fudbalski klub _______________________________ ovim izjavljuje da će odmah dostaviti:  
 

1. sve izmjene i dopune podataka (naziv, sjedište, imena zastupnika i lica ovlašćenih za 
zaključivanje pravnih poslova s trećim licima); 

2. promijenjene kontakt informacije; 
3. promjene statuta i pravilnika;  
4. promijenjene otiske pečata i akt o promjeni oblika, sadržine i veličine pečata i  
5. druge promijenjene podatke vezano za Registar.  

 
Fudbalski klub _______________________ je saglasan sa objavljivanjem podataka iz Registra i 
prihvata da treća lica imaju pristup Registru, u skladu sa ovim Pravilnikom. 
 
 
Napomena: 
 
 

 
 
Mjesto i datum   M.P.   Potpis zakonskog zastupnika 
 
 

 


